
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano I, Edição 011, quarta-feira, 31 de março de 2021.  

 
  Página 1 de 5 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
012/2021 

Aviso de Licitação: A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Trindade– PE, in 
fine, torna público o Pregão Eletrônico nº 
012/2021, decorrente do Processo 
Administrativo 021/2021, cujo objeto é: a 
Contratação de pessoa jurídica ou 
equiparada, atuante como empresa de 
engenharia civil devidamente regular 
perante o Conselho Regional de Engenharia 
e Agronomia - CREA, para prestação de 
consultoria e assessoria na elaboração de 
projetos e acompanhamento de obras in 
loco, com emissão de boletim de medições, 
relatório fotográfico e demais atribuições 
inerentes a condição de fiscal de obras, para 
suprir as necessidades da Secretaria de 
Obras do Município de Trindade - PE. 
Sessão: 16 de abril de 2021 às 10:15. 
Obtenção do edital e sessão exclusivamente 
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Maria 
Renata Fernandes Sousa Lins – Pregoeira  
 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
013/2021 

Aviso de Licitação: A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Trindade– PE, in 
fine, torna público o Pregão Eletrônico nº 
012/2021, decorrente do Processo 
Administrativo 027/2021, cujo objeto é: 
Contratação de pessoa jurídica ou 
equiparada, atuante como empresa de 
engenharia civil devidamente regular 
perante o Conselho Regional de Engenharia 
e Agronomia - CREA, para prestação de 
consultoria e assessoria na elaboração de 
projetos básicos, fiscalização de reformas e 
fiscalização de ampliações de escola, além 
de gerenciamento, monitoração e 
fiscalização de obras pactuadas com o 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação (FNDE) e a criação de 
planejamentos para novas obras através do 
4° ciclo do Plano de Ações Articuladas 
(PAR) 2021 – 2024 utilizando o SIMEC, para 
suprir as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município de Trindade – PE. 
Sessão: 16 de abril de 2021 às 15:15. 
Obtenção do edital e sessão exclusivamente 
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Maria 
Renata Fernandes Sousa Lins – Pregoeira 

 
 

PORTARIA Nº 127/2021-GP 
 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, com sede á Avenida 
Prefeito Marcos Pereira Lima, n°567, centro, 
nesta urbe, neste ato representado por sua 
Prefeita a Sra. HELBE DA SILVA 
RODRIGUES NASCIMENTO no uso de 
suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. EXONERAR a Sra. Dra. ÁDRIA 
APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA, 
brasileira, casada, advogada, portadora da 
Carteira de Identidade/RG nº 4.524.669 
SDS/PE e do CPF/MF n° 037.242.084-21 do 
Cargo em Comissão de Assessora Jurídica. 
 
Art. 2° NOMEAR para o Cargo em 
Comissão de Secretária Municipal de Saúde.  
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação com efeitos financeiros 
retroativo a 10 de março de 2021. 
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
Art. 5º. Registre-se, publique-se, cumpra-se! 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 

DE TRINDADE, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, 16 MARÇO DE 2021. 

 
 

HELBE DA SILVA RODRIGUES 
NASCIMENTO 

Prefeita Municipal 

 
 
LEI MUNICIPAL Nº. 1.032 DE 31 DE 
MARÇO DE  2021. 
 
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Tr
in

da
de

-P
E,

 A
ss

in
ad

o 
pe

la
 S

ra
. H

el
be

 D
a 

Si
lv

a 
R

od
rig

ue
s 

N
as

ci
m

en
to

 - 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 2

D
AB

-D
C

03
-A

13
2-

61
ED

.


